
Příloha ě.4výzvy

Firma:GETTYS CZ s.r.o.
se sídlem : Velkomoravská 1075l199a, 696 18 Lužice
lČ:071 26 158
DlČ: CZ07126158
Registrovaná: zapsaná v OR: Obchodní rejstřík, Krajský soud Brno , oddíl C, vložka 106315
Zastoupená: lng. Petr Krásný
(dále jen,,zhotovitel")

a

l nteg rované centrum sociál ních sl užeb Odlochovice
se sídlem Odlochovice 1,257 03 Jankov
lČ:70875324
DlČ: CZ 70875324
zastoupené Mgr, Janou Petranovou, ředitelkou
(dále jen,,objednatel")

uzavírají tuto

smlouvu o dílo
na

,,Osvětlení zámeckého parku Odlochovice"

1. Závazkv zhotovitele



Zhotovitel se zavazuj e, že podle podminek této smlouvy o dílo na svůj náklad a na své

nebezpečí dodá pro objednatele toto dílo:

Osvéttení zámeckého parku Odlochovice

Litinové lampy budou dodány na místo určeném zadavatelem,

Součástí dodávky jsou litinové a skleněné komponenty lamp dle specikace, bez elektrické

instalace.

Toto je v dalším označováno jako ,,dílo", obsah výkonŮ zhotovitele, jeho závazky a smluvní

povinnostijsou blíže popsány v dalším textu,

Jestliže a pokud by touto smlouvou o dílo a jejími podklady neměl být dostateČně nebo bez

pochyb stanoven rozsah povinných výkonů zhotovitele, pak se tímto Předem stanovÍ, Že

zhotovitel je povinen jako doplněk shora a následně urČených výkonŮ Provést vŠechnY

dodávky, práce, qýkony (včetně projekčních) a služby, jakož i vedlejší výkony, které jsou

nutné k provedení vysoce hodnotného, funkčního a k provozu připraveného díla. Zhotovitel

rovněž přebírá rizikó nebezpeóí změny okolností, které mohou nastat nePředvídatelně Po

uzavřenítéto smlouvy o dílo.

Zhotovitel rozpoznává riziko spočívající v této doplňující klauzuli a ProhlaŠuje, Že je ve své

katkulaci ceny za dílo zohlednil odpovídající přirážkou a Že toto riziko zohlednil i v ujednání o

závaznýchtermínech plnění jehozávazků z této smlouvy o dílo.

2.1

2. Smluvní podkladv

zhotovitel se zavazuje splnit jeho závazek z této smlouvy o dílo tak, aby jeho plnění

nýró u souladu s naseoůlicími smluvními podklady, které jsou určující pro smluvní

plnění:

^ Tato smlouva o dílo (dále jen ,,Smlouva-)
- Zadávací dokumentace včetně příloh
- Nabídka.

zhotovitel potvrzuje, že tyto podklady od objednatele převzal a dále. zhotovitel

potužui", ie tyto óreviate óooriaoy plně postačúlí k tomu, aby na jejig! z9!adě mohl

Faonáiprnit své z'ávazky zásmbuúy, vesxeré tyto podklady jsou souČástí SmlouvY a

ŇÚ ur'čující pro próuldení díla.-._Účastníci jsou zajedno v tom, že objednatel

báni"ním uveOenYch podkladů řádně a v plném rozsahu splnil svoji povinnost

ir"oat a dát k dispozici zhotoviteli všechny potřebné podklady k provedení díla.

všechny k předmětu plnění se vztahujicí zákonné předpisy, nařízení, normy,

směrniie, užnávaná právidla techniky a řemesel jsou podklady pro plnění Smlouvy,

Jako minimátní poiaáavek musí být 
-dodženy 

předpisy, nařízení, normy a směrnice

Ř"z i uznávaná piáuiol" techniky a řemesel české republiky. pokud však. nařízení,
'*Ň a smerni'ce Évropské Únle stanoví přísnější kritéria, Pak minimá]ním

poi"á"ur"* objeJnatele je dodžení těchto přísnějších předpisů. Určující jsou

bi"op,iv nařízeni, ilry a'směrnice ve znění platném při převzetí dokončeného díla

objednatelem.

2.2



2.3

V případě, že si smluvní podklady navzájem, nebo smluvní podklady aSmlouva
navzájem odporují, má přednost vždy ten podklad, ktený stanoví přísnějŠÍ kritéria
pro plnění závazků zhotovitele.

Smlouva podléhá právu České republiky. Ve věcech, které nejsou ve Smlouvě
upraveny, se smluvní vztah řídí ustanoveními zákona č, 8U2a12 Sb., občanský
zákoník.

obchodní podmínky (dodací a platební podmínky) zhotovitele nebo jeho jakéhokoliv
poddodavatele nejsou součástíSmlouvy a nejsou smluvními podklady.

3. Yěci a osobv určené k provedení smluvních vÝkonů

osoby a všechny věci potřebné ke splnění závazků zhotovitele ze Smlouvy, které
nejsou ve Smlouvě výslovně uvedeny jako věci, které má obstarat objednatel, je
povinen obstarat zhotovitel na své náklady a na své nebezpečí. Zhotovitelse
zavazuje, že k provedení jeho závazků ze Smlouvy nepoužije žádné ilegální
pracovníky.

Zhotovitel svým podpisem pod Smlouvu potvrzuje, že ověřil po jednom vŠechny
smluvnípodklady a nemá o nich žádné pochybnosti..

4, obsah závazků zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje používat pouze takové hmoty, materiály, souČástky příp.

prefabrikáty, které jsou vysoce hodnotné a na trhu běžně dostupné (také z pohledu

obstarávání náhradních dílů), a jejichž používání je spojeno s co moŽná nejmenŠÍmi
náklady na provoz a údžbu.

Zhotovitel je povinen pro zhotovení díla použít vyzkoušené, nepouŽité, bezvadné,
zákonům á technickým normám odpovídající, případně objednatelem schválené
hmoty, materiály, součástky příp, prefabrikáty, které jsou v souČasné době
povaŽovány za ekologické a/nebo zdravi neškodné. Na požádání to musí objednateli
doložit a v rámci vlastní odpovědnosti, bez nároku na zvláŠtní Úplatu, provést
předepsané úřední kontroly a jejich výsledky předložit objednateli.

Výkony, jakož i hmoty, materiály, součástky příp. prefabrikáty, které neodpovídají
úředním či smluvním podmínkám, nebudou objednatelem převzaty. Zhotovitel je

povinen, i bez vyzvání objednatele, tyto výkony jakož i hmoty, materiály, souČástky
příp, prefabrikáty, bezodkladně odstranit a nově znovu dodat-

2,4

3.1

3.2

4.1

4.2

4.3

5, Závazkv objednatele

objednatel se zavazuje, že zaplatí podle podmínek Smlouvy zhotoviteli cenu za dílo a Že

dokončené dílo po řádném splnění závazků zhotovitele podle Smlouvy převezme,

Usazení a zprovoznění osvětlení si zajistí objednavatel na své náklady,



7.1

6. Smluvnítermínv

Zhotovitel se zavazuje, že své rnýkony včas zaháií, že je bude průběžně provádět a
pokračovat v nich tak, aby termín dokončení díla, byl v každém případě dodžen.

Zhotovitel musí zajistit, že dílo bude dokoněeno tak, že jsou zcela splněny všechny závaz{y
zhotovitele ze Smlouvy (s výjimkou závazků k záručním výkonům) a dílo je plně funkčni
nejpozději do 31 ,7,2020.

Tyto termíny jsou závazné smluvní termíny a jejich nedodžení, bez ohledu na důvody, je
prodlením a je splněním podmínky pro vznik nároku na smluvní pokutu.

7. Cenová uiednání

účastníci dohodli cenu za dílo, která činí

328.000 ,- Kč

+ DPH v zákonné uýši (v dalším textu je označována ,,cena za dílo"). Cena za dílo
odpovídá cenové nabídce zhotovitele z výběrového řízení na tuto zakázku malého
rozsahu.

Cena za dílo je pevně dohodnutou úhradou za řádné a včasné splnění všech závazkú
zhotovitele ze Smlouvy aze všech jejích dodatků, které se mají provést proto, aby
závazky byly splněny ve sjednaných lhůtách, a v ceně za dílo je zahrnut odpovídající
rizikový příplatek za smluvně převzatá rizika zhotovitele,

Účastníci dohodli, že pozdější podmínky úřadů nebo případné změny nyní
stanovených podmínek ze strany dodavatelů vody, médií a služeb, nejsou důvodem
pro změnu ceny za dílo a nemohou tudíž vést k jejízměně.

Všeobecně platí, že cena za dílo je cenou pevnou. Zvýšení plateb za výkony a
zvýšení plateb za materiál je vyloučeno nejen do dohodnutého termínu splnění
závazků zhotovitele ze Smlouvy, ale až do skutečného, úplného a bezvadného
dokončení díla včetně odstranění vad a nedodělků.

8. Fakturace a platbv

Zhotovitel musí své výkony kontrolovatelně a přehledně vyúětovat, je povinen přiložit
jako doklad o druhu a rozsahu provedených výkonů potřebné výpočty, příp. výkresy a
jiné doklady. Zpřiložených dokladů musí být pro objednatele jednoznačně zřejmý
postup výpočtu z rnýměr, cenoqých podkladů a plánů.

Dodavatel může požadovat zálohu v hodnotě max 80% ceny díla

Po dokončení díla a po úplném splnění všech závazkú zhotovitele ze Smlouvy (s
výjimkou závazků ze záruk podle čl. 1 1), vystaví zhotovitel objednateli fakturu.

7.2

73

8.1

4

8.2



8,3 Faktury musí být vystavovány jako netto faktury. Výše DPH musí být uvedena aŽ na

konci iaktury j oanovou sazbou, která platí v okamžiku uskutečnění zdanitelného
plnění. Ve fáktuře musí být kromě rozsahu a ceny všech provedených prací uveden

zvláštníodkaz na DpH v ní obsaženou,

Faktura je splatná do 14 dnů po převzetí dokončeného díla, které odPovídá
podmínkám Smlouvy a po úplném splněnívšech závazkŮ zhotovitele ze Smlouvy.

9. Přeiímka

přejímka slouží k určení, zda je dílo zhotoveno podle podmínek S,mlo_uvy, to

znamená, že při přejímce se stanoví, zda zhotovítel dílo řádně dokonČil, Převzetí
musí být provédeno za dodžení formálního postupu, to znamená, Že je vylouČeno
převzeti konkludentně nebo fiktivně (např, uvedením díla do provozu nebo
zaplacením).

Dílo je způsobilé převzetí v případě, že je dokončeno tak, Že odpovídá Smlouvě a

v případě, že jsou v plném rozsahu splněny všechny závazky zhotovitele ze SmlouvY
(s výjimkou závazků k záruěním výkonům podle čl. 11).

10. Smluvní pokuta

10.1 pro případ porušení smluvní povinnosti zhotovitele sjednávají úČastníci smluvní
pokuiu ve smyslu § 2048 a násl. občanského zákoníku. Nesplní-li zhotovitel jeho

|ávazl<y ze smlouvy v termínu určeném v článku 6 Smlouvy za podmínek tam

stanovéných, zavazule se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výŠi 1000,-

Kčza každý jeden započatý den prodlení.

Smluvní pokuta platí i pro případné náhradnítermíny/lhŮty dohodnuté ÚČastníkY.

Smluvní pokuta je splatná zhotovitelem ihned k dobru objednatele. Smluvní pokuta

může být objednátelem bezprostředně započtena na peněžní pohledávky zhotovitele

vůči obiednáteti 1u případě, že existují), Všeobecně má objednatel právo svŮj nárok

na smlŮvní pokuiu upiatňovat až do okamžiku úhrady závěrečné faktury. Toto Právo
si objednatet výslovně vymiňuje i pro případ, že neuplatní námitky při převzetídíla od

zhotovitele.

1o.2 účastníci sjednávají, že objednatel má vůěi zhotoviteli nárok na náhradu ŠkodY

přesahující smluvní pokutu.

11. Záruka

11.1 účastníci sjednávají podle § 2619 občanského zákoníku záruku za jakost díla (dále
jen ,,záruká';. Záruxou přejimá zhotovitel závazek, že dílo má v okamŽiku převzetí

bopánatelem vlastnosti urEené ve Smlouvé a že zhotovitel splnil jeho závazky ze
smtouvy bez vad, které by rušily či snižovaly hodnotu díla a schopnost uŽÍvání díla
podle záměru objednatele,

11.2 Zhotovitel se zavazuje, že smluvené vlastnosti díla a jeho jednotlivýCh Částí budou

zachovány po záručňí dobu, která činí _24_rněsíců,pokud z následujícího
nevyplývá něco jiného.

8,4

9,1



12. Právo na odstouoení
13'1 Vpřípadě poruŠení smluvních 

*^7\t zhotovitele,.může objednatel odstoupit zcelanebo ČásteČně od-Smi*"v n|'9,,Řd, lo"o;;;;i.yq9.9rnil zhotovitete na možnost;s:Til§?1 " oo te, iáv ÓÓiJJnatel oÓ.r.ýiřii,iii"iteli dodateenou Jrimořenou lhůtu

13,2 Účastníci do!99li,. Že zhotovit"' 
Tlr:.Ť Smlouvy olŤ::ť* jen.te-hdy a pouze tehdy,

když objednate] řádně ň"plni'."e závazky r.árěi1l1i a když z'hotovitet poskytl;i'"1*iiJr1".X"',TÉ;:nln:[5J|íHi!i"ull!",součinnoótrl,-*ovzvýstovňě

Jiný způsob odstoupení zhotovitele se vylučuje

13. Ostatní uiednání
14'1 

Íi,.Wnff,[ůí:"'ědný za to, že otázky, které mají blýt rozhodnuty, budou včas
14'2 NenÍ-li ve.S-mtouvě výslovně.stanoveno něco jiného, je objednatel zastupován svoii;:ťfi fi":',trl-řHftiinT'ffiiH#í"Jlffi ;llfi*?l:ílp.příppř jímá

14'3' NeúČinnoslry,ol"|'l nebo více ustanovení Smlouvy se nedotýká ostatních ustanoveníSmlouvY a.;Ólicn,ueilno,ř,l"ioz an ůů,nňoiii'šilóuuv u o.tJinjň,§mysr neúčinnéhoffiHli""""{ťli".ůíá"''§ťjřJť;l jJix",,:ffi ;í:T:?:l,fr 
"ii;ú.i-;ř,;;;;

144 
"fr',}ilXťjX#Ti:;."Ji:ůi!:L;i?ii§:fi 

exemplářích objednatel izhotovitel

14'5 Tato smlouY3 
.l"býYa-Platnosti 9T", jejího podp]:y oběma smluvními stranami affj:ffi:lll"Ím 
uveřejněni, řř"gi.t,, .,i,,ii""nrin]šL".tu" ň;ň éii |j*r"inění zajistí

14,6, Smluvní str

,:?ť;*ňT:"á*"i§_#F:lT,:i?"iiff 
.i!i,"",.i"".,§f*trTů1?l"li

zhotovitel:
t , 1 Objednatel:

44.\.?á?a

§, E""O "

VELKOMoRAVSsa rols/rss a, 696 18 LUŽlcE

tČ,.oltza rss, ptČ: CZa1176 t5B

íeL 7767OL29I

,.erér{:*r,,?{,, an". ,€;ť ?LP
\,
-/,U' "" l ipoopi.j

#*"*ruffi


